АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     14.10.   2015 г.

                               № __606____

Экз. № ____

р.п. Тереньга

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области от 30.10.2014 № 703 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

по постановке на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 27.11.2012 № 758 «О разработке и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:

1. В наименовании постановления и далее по тексту слова «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по постановке на учёт и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования»» в соответствующем падеже заменить словами  «Административный регламент «Предоставление мест в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»» в соответствующем падеже.
2. В пункте 1.1. раздела 1 Административного регламента слова «Административный регламент «Предоставление муниципальной услуги по постановке на учёт и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования»» заменить словами «Административный регламент «Предоставление мест в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования».

3. В раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» добавить пункт 2.10.1.:

0061*
«2.10.1.Требования к местам ожидания Заявителей.
Помещения, в которых осуществляется приём Заявителей по вопросам предоставления муниципальной услуги, должен быть обеспечен свободный доступ Заявителей, а так же должно быть предусмотрено оснащение

указанных помещений техническими средствами, обеспечивающими доступ в здание и к информационным стендам людей с ограниченными возможностями здоровья».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Глава администрации муниципального

образования «Тереньгульский район»

   И.А.Самойлов